
令和２年９月３日 

保護者の皆様 

小田原市立白鷗中学校 

校 長  稲毛 真弓 

９月以降の学校行事等について 

 

 夏季休業が終了し、１週間が経過いたしました。学校だよりでもお知らせしましたが、生徒の元気な

声が学校に響き渡るようになっています。夏季休業中には、各ご家庭で新型コロナウイルス感染症への

予防対策を徹底していただき感謝申し上げます。引き続き白鷗中学校でも、子どもの学びを保証するた

め、予防対策に力を入れながら教育活動を進めてまいります。 

しかし、新型コロナウイルスには誰もが感染する可能性があり、感染した人が悪いということではあ

りません。もし感染症にかかったとしても、その人を責めるのではなく、思いやりの気持ちをもって、

接する雰囲気を醸成していきたいと思います。 

 ９月からの学校行事は、以上のような観点を組み入れながら、実施可能な範囲で行ってまいりますの

で、保護者の皆様におかれましてもご理解・ご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

１ 学校行事について 

①運動会 10月２日（金） 

・全体の規模を縮小し、各学年３種目を実施します。 

学年が混じる競技は行えませんが、ブロック色を決め運動に親しむ態度の育成や、責任感・連帯感

を育んでいくように計画しています。保護者の参観はできません。 

 

②鷗友祭 10月 16日（金） 

・全体の規模を縮小して実施します。 

合唱コンクールについては、練習期間や準備期間を含めて、３種類の密を避ける対策が十分にとれ

ないため、今年度は小田原市民会館では行いません。ただし、平素の学習活動の成果を発表させる機

会を確保するため、校内で学年ごとに合唱発表を実施します。当日はマスクを着用し、人との距離を

保ちながら自由曲のみの発表とします。 

また、ステージ発表は行わず、展示発表を行います。保護者の参観はできません。 

 

③修学旅行・遠足 

 ・第３学年の修学旅行は、２月 19 日（金）～21 日（日）に奈良・京都方面を予定しています。今後

のことにつきましては、３年進路説明会（10月 19日）の際に、併せてご説明する予定です。 

 ・第２学年の遠足は、11 月 11 日（水）に鎌倉方面を予定していましたが、スポーツ大会に変更しま

す。また、第１学年も同日に上野方面を予定していましたが、小田原・足柄地域を中心とした散策

に変えて実施いたします。 

 

２ ＰＴＡバザーについて 

 ・今年度は中止いたします。 

 

※今後の状況により、変更が生じる場合があります。 


